РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ __387_____

от  « 29  »   сентября  2017г.

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН

ҮӨРЭҔИРИИТИН САЛАЛТАТА

МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ

ТЭРИЛТЭ

БИРИКЭЭС

№ ____________

20_____с.__________ый_______кҮнэ

Об организации профессиональных

 педагогических  сообществ в системе

открытого образования Нерюнгринского

района в 2017-2018 учебном году

          С целью повышения компетентности педагогических работников, активизации

творческого потенциала и создания современной устойчивой сетевой инфраструктуры в

рамках реализации модели профессиональных педагогических сообществ

Нерюнгринского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Валеевой Э.Ф., начальнику отдела информационно-методического обеспечения

Управления образования:

1.1. организовать в 2017-2018 учебном году работу профессиональных

педагогических  сообществ;

1.2. оказывать информационно-методическую, консультационно-методическую,

научно-методическую помощь педагогическим работникам.

2. Назначить руководителями профессиональных педагогических  сообществ педагогов

по согласованию с руководителями образовательных учреждений (приложение).

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений производить доплату

руководителям профессиональных педагогических  сообществ за счет стимулирующей

части фонда оплаты труда учреждения с 01.09. 2017 г. по 31.05.2018 г.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника                             О.Б. Сакал

Валеева Э.Ф.

6-58-02

Приложение

к приказу Управления образования НР

                                                                          от «____» _сентября _ 2017 г. № _____

№  Педагогическое сообщество Руководитель Место работы

1.  учителей начальных классов и

ОРКСЭ

Фатькина Наталья Николаевна МОУ «Гимназия №1

г.Нерюнгри»

2.  учителей физической культуры Шумилина Ирина Сергеевна МОУ СОШ №13

3.  учителей естественнонаучного цикла

(география, биология, химия, экология)

Валько Елена Викентьевна  МБОУ СОШ №1

4.  педагогов-психологов

Наумова Татьяна Николаевна

Якупова Лилия Рафаиловна

МОУ ИТЛ №24

ДОУ №17 г. Нерюнгри

5.  педагогов дополнительного

образования

Алиева Ильмира Ильдаровна ЦРТДиЮ

6.  школьных библиотекарей Кучер

Марина Владимировна

МОУ СОШ №2

7.  инструкторов по физической культуре

дошкольных образовательных

учреждений

Киселева Ольга Владимировна ДОУ «Незабудка»

8.  Проблемно-творческая филологическая

лаборатория  (учителей русского языка

и литературы, иностран-ных языков,

якутского языка и литературы, языков

малочисленных народов)

Титова Анастасия

Александровна

МБОУ СОШ №1

9.  Проектная группа учителей музыки и

музыкальных руководителей в рамках

реализации проекта «Музыка для всех»

Донченко Юлия Михайловна

Трубач Оксана Андреевна

МДОУ №10

«Солнышко»

Гимназия №2

10.  Сетевая лаборатория учителей

математики, физики и информатики

«Работаем по ФГОС»

Огнева Ольга Владимировна МОУ СОШ №18

11.  Проблемная группа по введению

ФГОС ОВЗ (учителя-логопеды,

дефектологи, учителя коррекционных

классов, педагоги-психологи СОШ)

Малинина Ольга Борисовна

Куликова Юлия Викторовна

МДОУ «Энергетик»

МОУ СОШ №18

12.  Проблемная группа «Внеурочная

деятельность в условиях ФГОС»

Малясова Светлана

Валентиновна

МОУ СОШ №22

13.  Творческая лаборатория учителей

истории, обществознания, экономики

и права  «Педагогический поиск»

Акинина Лариса Николаевна Гимназия №2

14.  Ресурсный центр по робототехнике  Жилина Людмила Васильевна МОУ ИТЛ №24

15.  Проектная группа «От качества

условий – к качеству результатов в

дошкольном образовании»

Ларионова Екатерина

Арнольдовна

ДОУ №17 г. Нерюнгри

16.  Проектная группа «Вариативность

образовательной среды как условие

успешного развития личности»

Деминов Сергей Иванович

Лисихина Ольга Васильевна

Савельева Аксана

Владимировна

МОУ ИТЛ №24

МБУДО ЦРТДиЮ

ДЮСШ «Лидер»

17.  Проектная группа «Самореализация и

социализация школьника в условиях

образовательной среды»

Караева

Светлана Викторовна

МБУДО ЦРТДиЮ